
CIRCOSCRIZIONE 7 ^
Aurora - Vanchiglia - Sassi
- Madonna del Pilone 

DELCI7 3 / 2022 14/02/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE n. 7 ^ - Aurora - Vanchiglia - Sassi -
Madonna del Pilone 

Convocata la Giunta circoscrizionale presieduta  dal Presidente DERI Gian Luca, sono presenti i
Coordinatori:

Ernesto AUSILIO

Michele CRISPO

Chiara GASPARRI

Marta Sara INI'

Sol NINNI

Silvio SABATINO

Con l’assistenza del Segretario Emma CATTELINO

OGGETTO:

C.7  -  ASSEGNAZIONE  SPAZI  SPORTIVI  CIRCOSCRIZIONALI  PER  LA
STAGIONE  SPORTIVA  2021/2022.  RICONOSCIMENTO  GRATUITA’  ASD
POLISPORTIVA AURORA PORTA PALAZZO.

Dato  atto  che  l'utilizzo  degli  impianti  sportivi  comunali  della  Città  di  Torino  è  sancito  dal
Regolamento impianti e locali sportivi comunali n. 168 (approvato con Deliberazione di G.C. del
30.3.1982 n. mecc. 8203507/10 e modificato con deliberazione del C.C. del 26.09.2005 n. mecc.
2005 01945/010 esec. dal 10 ottobre 2005).

La  Circoscrizione  7,  nell’ambito  delle  proprie  competenze  previste  dall’art.  42  punto  1)  del
Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. del 17/12/2015, n.
mecc.  2015 02280/094,  esecutiva  dal  01/01/2016 e  modificato  con deliberazione  del  Consiglio
Comunale del 16 novembre 2020, n. mecc. 2020 02270/002, esecutiva dal 30 novembre 2020 e in
ottemperanza  alla  deliberazione  del  Consiglio  Circoscrizionale  del  14/12/2020  mecc.  n.  2020

Pag 1 di 5



2696/90, ha approvato con DI n. 606 del 06/04/2021, modificato con DI n. 630 del 07/04/2021,
avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle istanze per l’assegnazione degli spazi sportivi per
la stagione 2021/2022.

Richiamata la Deliberazione di Giunta Circoscrizionale n. 46 del 26/07/2021 avente ad oggetto “C.7
– Assegnazione spazi sportivi circoscrizionali per la stagione 2021/2022”.

Sulla base della richiesta pervenuta da parte dell'Asd Polisportiva Aurora Porta Palazzo con sede in
Torino, via Cecchi n. 17 CF 97867750016 in data 21/05/2021 ed acquisita con prot. 1424, integrata
successivamente in data 13/07/2021 con prot. n. 2011, in data 22/07/2021 con prot. 2088 e in data
23/11/2021 con prot.  3124 a cui sono seguite  le assegnazioni  rilasciate dall’Ufficio Sport  della
Circoscrizione 7 in data 09/09/2021 con prot. 2404, in data 23/09/2021 con prot.  2588, in data
03/12/2021 con prot. 3311e in data 15/12/2021 con prot. 3420.

Atteso che a seguito delle suddette assegnazioni l’ASD Polisportiva Aurora Porta Palazzo occupa
legittimamente i seguenti spazi:
Palestra CECCHI – settore 2:
• martedì dalle ore 18.00 alle ore 20.00
• sabato dalle ore 17.00 alle ore 22.00
Palestra CECCHI – settore 3:
• sabato dalle ore 18.00 alle ore 22
Palestra CROCE:
• Lunedì dalle ore 20.00 alle ore 22.30
• Martedì dalle ore 20.30 alle ore 22.30
• Giovedì dalle ore 18.30 alle ore 22.30

Dato atto che nel corso del primo trimestre e a far data dal 01/12/2021 l’ASD Aurora Porta Palazzo
ha meglio specificato la natura delle attività svolte presentando un progetto le cui finalità, oltre a
promuovere ed incentivare le attività sportive, possono essere ricondotte e sostanziate dai criteri
della  promozione,  dell’inserimento  e  dell’integrazione  sociale  e  culturale  degli  extracomunitari
espressi dall’art. 2 comma 1 lettera c) del Regolamento Impianti e Locali sportivi comunali n. 168
approvato  con  deliberazione  d'urgenza  della  Giunta  Comunale  in  data  30  marzo  1982  (mecc.
8203507/10) esecutiva dal 4 maggio 1982, ratificata dal Consiglio Comunale in data 21 maggio
1982. Modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale in data 15 novembre 2004 (mecc. 2004
01377/010),  esecutiva  dal  29  novembre  2004  e  26  settembre  2005  (mecc.  2005  01945/010),
esecutiva dal 10 ottobre 2005.

Tenuto  conto  che  in  data  27/12/2021  l’Asd  Polisportiva  Aurora  Porta  Palazzo  formalizzava  la
richiesta di gratuità, acquisita agli atti con prot. 46 del 05/01/2022 puntualizzando le finalità sociali
perseguite attraverso il progetto presentato ed indicando in maniera più puntuale la tipologia delle
attività svolte all’interno degli spazi concessi (All.1).

Considerato opportuno riconoscere la gratuità secondo quanto previsto dal succitato Regolamento
impianti e locali sportivi comunali n. 168, a far data dal 01/12/2021 fino al termine della stagione
sportiva 21/22 previsto per il giorno 04/06/2022 all'Asd Polisportiva Aurora Porta Palazzo con sede
in Torino, via Cecchi n. 17 CF 97867750016 da cui deriva un beneficio economico è pari a circa €
6.491,62 per un numero complessivo di ore stimato in n. 225 per la palestra CROCE e in n. 295 per
la Palestra CECCHI.

Atteso che il beneficiano della gratuità prevista dal succitato Regolamento 168 dovrà, al termine

Pag 2 di 5



dell’attività, relazionare in merito ai risultati dell’iniziativa e al numero di partecipanti, indicando in
tutte le pubblicazioni relative all’iniziativa, la gratuità tariffaria per l’utilizzo degli impianti.

Considerato che con successivo atto dirigenziale l’Ufficio Sport provvederà, nel rispetto dei criteri
contenuti nel presente atto e delle specifiche normative comunali, a rilasciare nuova assegnazione
che tenga conto della gratuità degli spazi concessi e la quantificazione del beneficio economico
derivante.

Dato atto che la presente proposta è stata presentata durante le riunioni della I - V Commissione
congiunte del 18/01/2022.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui integralmente si richiamano, il
criteri di assegnazione degli spazi sportivi per la stagione sportiva 2021-2022 riconoscendo la
gratuità ai sensi del Regolamento comunale n. 168 art. 2 lettera c) all’ASD Aurora Porta Palazzo
con sede in via Cecchi n. 17 10152 Torino CF 97867750016;

2. di dare atto che il beneficiario della stessa dovrà, al termine dell’attività, relazionare in merito ai
risultati dell’iniziativa e al numero di partecipanti ed indicare, in tutte le pubblicazioni relative
all’iniziativa, la gratuità tariffaria per l’utilizzo degli spazi assegnati.

3. di demandare a successivo atto dirigenziale la nuova assegnazione degli spazi sportivi per la
stagione 2021–2022, con gratuità ai sensi dell’art. 2 lettera c) del Reg. 168.

Pag 3 di 5



4. di  dare  atto  che  le  attività  sportive  si  dovranno svolgere  nel  rispetto  dei  protocolli  igienico
sanitari previsti dalla normativa anti Covid-19 e dai Decreti Governativi e Regionali in materia.

5. di dare atto che:
• sono state acquisite agli atti le dichiarazioni concernenti il rispetto del disposto dell'art. 6, comma

2 della legge 122/2010 (all. 2) in relazione degli emolumenti agli organi collegiali.
• è stata acquisita apposita dichiarazione ai  sensi dell’art.  1 comma 9 lett.  e)  Legge 190/2012,

conservata agli atti del servizio.
• che ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 il presente provvedimento non comporta impegno di

spesa.
• il  presente  provvedimento  non  rientra,  per  natura  e  contenuti,  fra  quelli  assoggettati  alla

Valutazione di Impatto Economico (all. 3).
• il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della Deliberazione della Giunta Comunale

2012-4257/08 del 31/07/2012 ed inoltrato al Servizio Controllo Utenze Contabilità fornitori per il
rilascio della opportuna validazione.

• le utenze non sono ad uso esclusivo delle Associazioni e sono le seguenti:
impianto  palestra  Cecchi:  acqua  identificativo  n.  0010036837  e  n.  0010116846  (antincendio),
energia elettrica identificativo POD IT020E00019987, riscaldamento identificativo n. CE-0922- X-
ITC01.
Impianto palestra Croce: trattasi di palestra scolastica.

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Gian Luca Deri

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Emma Cattelino

Pag 4 di 5



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. all.1.pdf 

 2. all.2.pdf 

 3. All.3.VIE.pdf 

 4. immagine.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 5 di 5


